2025年 11月 21日

各 位

会  社  名  アイビーシー株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO  加藤 裕之

コード番号  3920（東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  コーポレートサービス本部長 松本 一彦

（TEL．03－5117－2780）

代表取締役の異動及び役員等人事に関するお知らせ

当社は、2025年11月21日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事案について

決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、各取締役候補者の役職につきましては、2025年12月19日開催予定の第23回定時株主総会において取締役

として選任された後、同日開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（2025年12月19日付）

（１） 異動の理由

本人事は、持続的な企業価値の向上を目的とし、経営体制の強化を図るものです。経営の統括機

能と業務執行機能を明確化することで、意思決定の迅速化及び責任体制の明確化を実現し、より

機動的な経営を目指します。

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

加 藤 裕 之 代表取締役会長ＣＥＯ 代表取締役社長ＣＥＯ

小 田  成 代表取締役社長ＣＯＯ
取締役副社長（ビジネスソリューショ

ン営業本部・コーポレート本部管掌）

（３） 新任代表取締役社長ＣＯＯの略歴

生年月日 略歴 所有株式数（千株）

1961年１月 21日生 1985年４月 富士通㈱入社

 2014年４月 同社執行役員

 2018年４月 同社執行役員常務

 2020年12月 当社社外取締役

 2021年12月 当社取締役副社長COO（現任）

 2024年５月 ㈱サンデーアーツ取締役（現任）

11,500株

２． 役員の異動（2025年12月19日付）

氏名 新役職名 旧役職名

太 田 祐 樹
常務取締役 ビジネスソリューション

事業本部長（管掌）

取締役 ビジネスソリューション事業

本部長（管掌）

菊 池 英 司
執行役員 ビジネスソリューション営

業本部長（管掌）
ビジネスソリューション営業本部長

松 本 一 彦
執行役員 コーポレートサービス本部

長（管掌）
コーポレートサービス本部長

３． 新体制（2025年12月19日付）

  （１）取締役

氏名 役職名 重任・新任

加 藤 裕 之 代表取締役会長ＣＥＯ 重任

小 田  成 代表取締役社長ＣＯＯ 重任

太 田 祐 樹
常務取締役

ビジネスソリューション事業本部長（管掌）
重任

梶 本 繁 昌 取締役（社外取締役）※１ 重任

天 野 信 之 取締役（社外取締役）※１ 重任

東  常 夫 取締役（社外取締役）※１ 重任

由 利  孝 取締役（社外取締役）※１ 重任

※１ 社外取締役である梶本繁昌氏、天野信之氏、東常夫及び由利孝氏につきましては東京証券取引所

の定めに基づく独立役員として届け出ております。

  （２）監査役

氏名 役職名 重任・新任

山 本 祥 之 監査役（常勤） 重任

望 月 明 彦 監査役 ※１、※２ 重任

簗 田  稔 監査役 ※１、※２ 重任

※１ 監査役 望月明彦氏及び簗田稔氏の２名は、いずれも社外監査役であります。

※２ 監査役 望月明彦氏及び簗田稔氏につきましては東京証券取引所の定めに基づく独立役員として

届け出ております。

  （３）執行役員

氏名 役職名 重任・新任

菊 池 英 司
執行役員

ビジネスソリューション営業本部長（管掌）
新任

松 本 一 彦
執行役員

コーポレートサービス本部長（管掌）
新任

以 上